


2



3



4



5



6



7



8



9

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 40/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 40/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 17/2022 

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Halley Alan Cabral de Andrade – CNPJ 01.255.291/0001-21.  Objeto: ITEM 02: 
um aparelho de jantar cerâmica com mínimo 30 peças. Mínimo 06 pratos rasos e 06 pratos 
fundos, pelo preço unitário de R$535,00; ITEM 03: um jogo de facas com mínimo de nove 
facas para diferentes finalidades em inox, pelo preço unitário de R$108,00; ITEM 04: um 
escorredor de 20 pratos com porta talher inox e bandeja coletora de água. Composição: 
1 Bandeja para pratos superior, 1 Bandeja para copos inferior, 2 Laterais em aço Inox, 1 
Porta talheres em inox, pelo preço unitário de R$228,00; ITEM 05: uma bandeja retangu-
lar em aço inox dimensões aproximadas 48 cm comprimento x 33cm largura e espessura 
0,6mm, pelo preço unitário de R$153,00; ITEM 06: um conjunto de panelas antiaderente, 
na cor preta, composto por seis peças, sendo no mínimo uma panela de pressão e uma 
frigideira, pelo preço unitário de R$735,00; ITEM 07: duas jarras de acrílico, com tam-
pa, 03 litros, pelo preço unitário de R$119,00; ITEM 09: um conjunto de três tábuas de 
corte em bambu, tamanhos p/m/g, pelo preço unitário de R$218,00; ITEM 10: uma caixa 
de ferramenta com mínimo do kit de 120 itens, pelo preço unitário de R$282,00; ITEM 
11: um kit Martelete perfurador 220v, com maleta e kit de brocas, pelo preço unitário de 
R$1.080,00; ITEM 12: um transformador 110/220, 5000, pelo preço unitário de R$473,00; 
ITEM 13: um frigobar, 110v, com capacidade mínima do refrigerador de 117 litros, bran-
co, dimensões aproximadas 86cm altura x 47,8 cm de largura x 51,6 cm de profundidade. 
Com grades removíveis, prateleiras na porta, separador de garrafas e pés niveladores pelo 
preço unitário de R$2.014,00. Contrato Nº. 30/2022 – Processo nº 40/2022 
– Pregão Presencial Nº. 17/2022. Dotações orçamentárias – 3.3.90.30 e 
4.4.90.52. Vigência: 06 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor global: 
R$6.064,00 (seis mil e sessenta e quatro reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
Contratante e Antonio Edivino Floriano pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para o fornecimento de: ITEM 02: um aparelho de jantar cerâmica com mínimo 30 peças. 
Mínimo 06 pratos rasos e 06 pratos fundos, pelo preço unitário de R$535,00; ITEM 03: 
um jogo de facas com mínimo de nove facas para diferentes finalidades em inox, pelo 
preço unitário de R$108,00; ITEM 04: um escorredor de 20 pratos com porta talher inox 
e bandeja coletora de água. Composição: 1 Bandeja para pratos superior, 1 Bandeja para 
copos inferior, 2 Laterais em aço Inox, 1 Porta talheres em inox, pelo preço unitário de 
R$228,00; ITEM 05: uma bandeja retangular em aço inox dimensões aproximadas 48 cm 
comprimento x 33cm largura e espessura 0,6mm, pelo preço unitário de R$153,00; ITEM 
06: um conjunto de panelas antiaderente, na cor preta, composto por seis peças, sendo no 
mínimo uma panela de pressão e uma frigideira, pelo preço unitário de R$735,00; ITEM 
07: duas jarras de acrílico, com tampa, 03 litros, pelo preço unitário de R$119,00; ITEM 
09: um conjunto de três tábuas de corte em bambu, tamanhos p/m/g, pelo preço unitário 
de R$218,00; ITEM 10: uma caixa de ferramenta com mínimo do kit de 120 itens, pelo 
preço unitário de R$282,00; ITEM 11: um kit Martelete perfurador 220v, com maleta e kit 
de brocas, pelo preço unitário de R$1.080,00; ITEM 12: um transformador 110/220, 5000, 
pelo preço unitário de R$473,00; ITEM 13: um frigobar, 110v, com capacidade mínima do 
refrigerador de 117 litros, branco, dimensões aproximadas 86cm altura x 47,8 cm de largura 
x 51,6 cm de profundidade. Com grades removíveis, prateleiras na porta, separador de 
garrafas e pés niveladores pelo preço unitário de R$2.014,00, com a empresa Halley Alan 
Cabral de Andrade – CNPJ 01.255.291/0001-21. O Processo nº. 40/2022, Pregão 
Presencial nº. 17/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores 
alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico 
anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos in-
teressados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




